教 安 第 ５ ６ １ 号

令和３年７月１２日

 各市町村教育委員会

学校安全主管課長 様

                       千葉県教育庁教育振興部

                       学 校 安 全 保 健 課 長

  （公印省略）

夏休み中における子供の交通安全確保に向けた交通安全教育動画の

活用について（依頼）

 日頃から、学校安全の推進について御協力をいただき厚くお礼申し上げます。

このことについて、令和３年７月９日付け交総発第２４３号により、千葉県警察本

部交通部交通総務課長から、別添写しのとおり依頼がありました。

つきましては、貴管下の各学校等に対し、夏休み前における全校集会やホームルー

ム等において、動画を活用した短時間交通安全教育について紹介いただくとともに、

別添資料を各家庭に配布するなどし、夏休み中においても各家庭において、子供への

交通安全教育が適切になされますよう、保護者への周知をお願いいたします。

 なお、主な掲載動画や、動画を使用した短時間安全指導の実施例については、令和

３年４月１２日付け教安第５７号を参照していただきますようお願いいたします。

                                               担当

                                               千葉県教育庁教育振興部

学校安全保健課  安全室

指導主事   日暮 明

                          TEL 043-223-4091

教 安 第 ５ ６ １ 号

令和３年７月１２日

 各教育事務所長 様

                        教育振興部学校安全保健課長

夏休み中における子供の交通安全確保に向けた交通安全教育動画の

活用について（依頼）

 このことについて、別添写しのとおり、貴域内の市町村教育委員会学校安全

主管課長宛てに依頼しましたので、御了知願います。

                                               担当

                                               教育振興部学校安全保健課

安全室 指導主事  日暮 明

                         TEL 043-223-4091

㊢
教 安 第 ５ ６ １ 号

令和３年７月１２日

 各市町村教育委員会

学校安全主管課長 様

                       千葉県教育庁教育振興部

                       学 校 安 全 保 健 課 長

  （公印省略）

夏休み中における子供の交通安全確保に向けた交通安全教育動画の

活用について（依頼）

 日頃から、学校安全の推進について御協力をいただき厚くお礼申し上げます。

このことについて、令和３年７月９日付け交総発第２４３号により、千葉県警察本

部交通部交通総務課長から、別添写しのとおり依頼がありました。

つきましては、貴管下の各学校等に対し、夏休み前における全校集会やホームルー

ム等において、動画を活用した短時間交通安全教育について紹介いただくとともに、

別添資料を各家庭に配布するなどし、夏休み中においても各家庭において、子供への

交通安全教育が適切になされますよう、保護者への周知をお願いいたします。

 なお、主な掲載動画や、動画を使用した短時間安全指導の実施例については、令和

３年４月１２日付け教安第５７号を参照していただきますようお願いいたします。

                                               担当

                                               千葉県教育庁教育振興部

学校安全保健課  安全室

指導主事   日暮 明

                          TEL 043-223-4091

教 安 第 ５ ６ １ 号

令和３年７月１２日

 各県立学校長 様

                        教育振興部学校安全保健課長

夏休み中における子供の交通安全確保に向けた交通安全教育動画の

活用について（依頼）

このことについて、令和３年７月９日付け交総発第２４３号により、千葉県警察本

部交通部交通総務課長から、別添写しのとおり依頼がありました。

ついては、夏休み前における全校集会やホームルーム等において、動画を活用した

短時間交通安全教育について紹介いただくとともに、別添資料を各家庭に配布するな

どし、夏休み中においても各家庭において、子供への交通安全教育が適切になされま

すよう、保護者への周知をお願いします。

 なお、主な掲載動画や、動画を使用した短時間安全指導の実施例については、令和

３年４月１２日付け教安第５７号を参照していただきますようお願いします。

                                               担当

                                               千葉県教育庁教育振興部

学校安全保健課  安全室

指導主事   日暮 明

TEL 043-223-4091

検索画面に
『千葉県警察 ツイッター』と入力

スマートフォンやタブレット端末をお持ちの方は、こちらから

千葉県警察

『千葉県警察Twitter』をクリック！

過去に配信した動画はユーチューブの
『千葉県警察公式チャンネル』でも見られます

県民の皆様の安全・安心のため、タイムリーな
交通事故防止の情報をお届けしています！

ツイッターの検索方法

ドライバー・自転車
歩行者向けなど、
交通安全動画を

配信しています

本チラシの配布期限
令和４年３月３１日まで